
Obora Hvězda
 
Obora Hvězda je památkově chráněné územ (zapsané do seznamu národních kulturních památek) tvořené převážně lesními porosty a
současně patří do celoměstského systému zeleně - svými parkově upravenými průhledy od bran k letohrádku Hvězda, je obora
zařazena i do kategorie parků celopražského významu. Území navíc leží v ochranném pásmu památkových rezervací a je chráněno dle
zákona O státní památkové péči. Podle zákona 114/1992 Sb. O ochraně přírody a krajiny, je Obora Hvězda klasifikována jako přírodní
památka a náleží do zvláště chráněných území.. Obora Hvězda je dnes hojně využívaná běžci, cyklisty a v zimě běžkaři. Pravidelně se
zde konají různé kulturní i sportovní akce. V roce 2007 zde byla vybudována nová naučná stezka informující o přírodních i historických
zajímavostech obory. V roce 2016 byla stezka rekonstruována a osazena novými informačními tabulemi.
 

 

 
 Upozornění, aktuality, naše tipy: 

 Hajní osa Obory Hvězda realizovaná v roce 2018 
Akce hl. m. Prahy ke Dni Země 2018 v Oboře Hvězda (24. 4. 2018)Fotogalerie záhonů na parteru Obory Hvězda před letohrádkem realizovaných na jaře
2016 článek Se psem v parkuinformace o zrekonstruované naučné stezce Oborou Hvězda - obsah nových
informačních panelů
Další informace a starší články - viz ARCHIV - Upozornění, naše tipy, další články níže

  
 Orientační mapa Obory Hvězda (ke zvětšení) : 
  
   
  
 Park je celoročně veřejně přístupný  
 Další informace o lesních částech Obory Hvězda na stránkách Pražskáá příroda 

Strana 1 z 1

http://www.praha-priroda.cz/lesy/obora-hvezda/

